

PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ
Úrad Prešovského samosprávneho kraja

22. zasadnutie Zastupiteľstva
Prešovského samosprávneho kraja
dňa: 24.8.2020

Číslo poradia:

NÁVRH
na dofinancovanie nadlimitných výdavkov
v rámci implementovaného projektu „Zvýšenie počtu žiakov SOŠ,
Jarmočná 108 v Starej Ľubovni na praktickom vyučovaní“

Predkladá:
Ing. Artúr Benes
generálny riaditeľ ARR PSK

Návrh na uznesenie:
v prílohe

Spracoval:
Ing. Michal Dzugas
Oddelenie investícií
Odbor majetku a investícií Úradu PSK

Odporúča:
Mgr. Fabián Novotný
riaditeľ Ú PSK

V Prešove dňa 11.08.2020

N á v r h
n a u z n e s e n i e

Zastupiteľstvo Prešovského samosprávneho kraja schvaľuje:

dofinancovanie nadlimitných výdavkov v rámci implementovaného projektu **„Zvýšenie počtu žiakov SOŠ, Jarmočná 108 v Starej Ľubovni na praktickom vyučovaní“** – stavebné práce, v celkovom objeme **30 176,40.- EUR s DPH.**

Dôvodová správa k nadlimitným nepredvídaným výdavkom

- **Subjekt v pôsobnosti PSK:** Stredná odborná škola, Jarmočná 108, 064 01 Stará Ľubovňa
- **Názov projektu:** „Zvýšenie počtu žiakov SOŠ, Jarmočná 108 v Starej Ľubovni na praktickom vyučovaní“, kód projektu: NFP302020J856, financovaného cez Integrovaný regionálny operačný program
- **Zmluva o poskytnutí NFP:** IROP-Z-302021J856-223-14
- **Začiatok realizácie projektu:** 07/2019
- **Ukončenie realizácie projektu:** 08/2020
- **Celková výška oprávnených výdavkov:** 905 947,54 EUR s DPH (100% výdavkov na projekt)
- **Maximálna výška NFP:** 860 650,16 EUR s DPH (95% zdroj EÚ)
- **Výška spolufinancovania PSK:** 45 297,38 EUR s DPH (5% zdroj PSK)

Zmluvné vzťahy pre zabezpečenie realizácie projektu:

- **Stavebné práce:** SLOVDACH, s.r.o., Stará Ľubovňa, vo výške 750 383,60 EUR s DPH.
 - Odovzdanie staveniska: 07.2019
 - Ukončenie stavby: do 18 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska (predpokladaný termín ukončenia 08/2020)
- **Technická projektová príprava:** SOS ARCHITEKTI, Prešov – Ing. arch. Peter Steiniger – 23 760 EUR s DPH
- **Stavebný dozor:** RG ATELIÉR, s.r.o, Ing. Peter Štucka – 14.160 EUR s DPH
- **Verejné obstarávanie:** Agentúra regionálneho rozvoja PSK
- **Projektový manažér:** Ing. Michal Dzugas

VO PD	04.04.2017
PD dodaná	06/2017
VO dodávateľ stavebných prác	06/2018
Zmluva o dielo s dodávateľom stavebných prác	17.10.2018
Zmluva o NFP	21.12.2018

Na základe rokovaní so zhotoviteľom bola stanovená potreba dofinancovania stavebných prác a materiálu v celkovom objeme 30 176,40.- EUR s DPH.

Finančná komisia, Komisia správy majetku a Investičný výbor na svojich zasadnutiach prerokovali tento materiál a odporučili Zastupiteľstvu PSK nadlimitné výdavky schváliť.

Rozpis nadlimitných výdavkov:

Práce navyiac - ktoré vznikli počas realizácie a zmenou projektovej dokumentácie počas realizácie 6 165,17 EUR s DPH

Práce navyiac, ktoré nebolo možné zahrnúť do rozpočtu z dôvodu obmedzenia finančných prostriedkov na realizáciu projektu 7 019,84 EUR s DPH

Práce navyiac - ktoré vznikli požiadavkou školy 16 991,39 EUR s DPH

Cena dodatku za práce celkom na objekte 30 176,40 € s DPH

	Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa	25 147,00	5 029,40	30 176,40
01	Stavebné úpravy vlastný objekt	2 478,81	495,76	2 974,57
02	Zdravotechnika	667,30	133,46	800,76
03	Elektroinštalácia	884,56	176,91	1 061,47
04	SO 01.4 Plynoinštalácia	3 585,78	717,16	4 302,94
06	Vonkajšie plochy	11 680,68	2 336,14	14 016,82
08	Spevnená plocha pred jedálňou	5 849,87	1 169,97	7 019,84

Pozvánka na poslanecký kontrolný deň: 28.07.2020

Poslanecký kontrolný deň s obhliadkou stavby: 03.08.2020

všetci odporúčajú schváliť nadlimitné výdavky

Práce navyiac odsúhlasené investičným výbor zo dňa 04.08.2020

1. Práce navyiac - ktoré vznikli počas realizácie a zmenou projektovej dokumentácie počas realizácie – 6 165,17 EUR s DPH

V súvislosti s dodávkou vnútorného vybavenia projektu (vybavenie kuchyne) došlo počas realizácie k potrebe navýšenia spotrebičov vnútorného vybavenia (konvektomat, pizza pec, atď.) čo ma za následok doplnenie vnútorných rozvodov elektroinštalácie, zdravotníckej a vzduchotechniky. Projektová dokumentácia neobsahovala detailný projekt vnútorného vybavenia, ten sa kreoval až po odovzdaní projektovej dokumentácie.

Z dôvodu tlakových a revízných skúšok a zmeny noriem po odovzdaní projektovej dokumentácie nie je možné zachovať existujúce komponenty v plynomeri (regulátor tlaku, plynomer, atď.) a je potrebné tieto súčiastky vymeniť a tak isto je potrebné zmeniť trasu pôvodného plynovodu.

1.FOTODOKUMENTÁCIA

Práce navyše - ktoré vznikli počas realizácie a zmenou projektovej dokumentácie počas realizácie



Cena za práce 1 : 6 165,17 EUR s DPH

2. Práce navyše, ktoré nebolo možné zahrnúť do rozpočtu z dôvodu obmedzenia finančných prostriedkov na realizáciu projektu – 7 019,84 EUR s DPH

Vzhľadom na obmedzenú výšku finančných prostriedkov bolo nutné vonkajšiu terasu zo žiadosti o NFP vyhodiť, pričom projektová dokumentácia s touto terasou uvažovala aby sa vytvoril exteriérový priestor k odbornej učebni stolovania. Vzhľadom na skvalitnenie vyučovacieho procesu a dotvorenie estetického vzhľadu je potrebné tieto práce zrealizovať.

2.FOTODOKUMENTÁCIA

Práce navyše, ktoré nebolo možné zahrnúť do rozpočtu z dôvodu obmedzenia finančných prostriedkov na realizáciu projektu





Cena za práce 2 : 7 019,84 EUR s DPH

3. Práce naviac - ktoré vznikli požiadavkou školy – 16 991,39 EUR s DPH –

Z dôvodu realizácie kanalizačných vetiev a šácht došlo k rozbitiu ucelenej časti asfaltovej plochy. V rámci prác na kanalizačných vetvách projekt uvažoval s vyspravením týchto trás aj asfaltom, ale z dôvodu, že vznikli nerovnosti na týchto vetvách (sadanie po výkopových prácach) a z dôvodu bezpečnosti je potrebné zrealizovať zjednotenie povrchu asfaltom. Celkový náklad za 391,5m² plochy je 14 016,82 EUR s DPH.

V nerekonštruovanej časti dielni je potreba rozdeliť vzniknutý priestor priečkou aby sa vytvorili skladovacie priestory pre skladovanie materiálu potrebného na vyučovací proces.

Celkový náklad za 10,2m³ muriva je 2 974,57 EUR s DPH.

**3.FOTODOKUMENTÁCIA pre
Práce naviac, ktoré vznikli požiadavkou školy**



Cena za práce 3 : 16 991,39 EUR s DPH

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa

Objednávateľ: SOŠ Jarmočná 108, Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník
23. 6.

Dátum: 2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
20190722-05PN	Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa	25 147,00	5 029,40	30 176,40	0,00	25 147,00	0,00	0,00	0,00
01	Stavebné úpravy vlastný objekt	2 478,81	495,76	2 974,57	0,00	2 478,81	0,00	0,00	0,00
02	Zdravotechnika	667,30	133,46	800,76	0,00	667,30	0,00	0,00	0,00
03	Elektroinštalácia	884,56	176,91	1 061,47	0,00	884,56	0,00	0,00	0,00
04	SO 01.4 Plynoinštalácia	3 585,78	717,16	4 302,94	0,00	3 585,78	0,00	0,00	0,00
06	Vonkajšie plochy	11 680,68	2 336,14	14 016,82	0,00	11 680,68	0,00	0,00	0,00
08	Spevnená plocha pred jedálňou	5 849,87	1 169,97	7 019,84	0,00	5 849,87	0,00	0,00	0,00
Celkom		25147,00	5029,40	30 176,40	0,00	25 147,00	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa

Objekt: Stavebné úpravy vlastný objekt

Objednávateľ: SOŠ Jarmočná 108, Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 23. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 478,81	12,871
2		Zakladanie				173,83	1,905
1	274313521	Betón základových pásov, prostý tr. C 12/15	m3	0,840	95,50	80,22	1,878
2	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	6,720	10,41	69,96	0,027
3	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	6,720	3,52	23,65	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				2 025,21	9,014
4	311234512	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 P10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (250x375x238)	m3	10,200	198,55	2 025,21	9,014
4		Vodorovné konštrukcie				150,42	1,952
5	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,840	105,00	88,20	1,929
6	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	6,720	6,70	45,02	0,023
7	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	6,720	2,56	17,20	0,000
99		Presun hmôt HSV				129,35	0,000
8	998011002	Presun hmôt pre budovy (801,803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	12,871	10,05	129,35	0,000
Celkom						2 478,81	12,871

ROZPOČET

Stavba: Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: SOŠ Jarmočná 108, Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 22. 7. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV 667,30 0,087

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 437,44 0,017

1	721175006.S	Montáž PVC potrubia na odvod kondenzátu D 20 mm	m	24,000	3,29	78,96	0,000
2	286120017030.S	Hadica PVC pre odvod kondenzátu, D 20 mm, dl. 30 m	m	24,000	1,23	29,52	0,010
3	721175015.S	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	ks	2,000	6,96	13,92	0,000
4	286220044120.S	Uzáver kondenzačný zápachový, DN 32, rozmer 100x100 mm,	ks	2,000	25,02	50,04	0,001
5	721274103.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	ks	10,000	26,50	265,00	0,006

722 Zdravotechnika 229,86 0,070

6	722130214	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32 - Prepojenie hydrantov	m	18,000	12,77	229,86	0,070
---	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	-------	--------	-------

Celkom 667,30 0,087

ROZPOČET

Stavba: Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: SOŠ Jarmočná 108, Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 23. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M	M					884,56	0,000
21-M	Elektromontáže					884,56	0,000
1	210200012-2	Mnt - svietidiel	kus	4,000	13,99	55,96	0,000
2	210220321	Svorka na potrub."Bernard" včít. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	kus	8,000	2,47	19,76	0,000
3	3540201700	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	Kus	8,000	2,47	19,76	0,000
4	210800124	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x16	m	14,000	0,41	5,74	0,000
5	3410350102	CYKY 5x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	14,700	5,19	76,29	0,000
6	210800513	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	20,000	0,25	5,00	0,000
7	3410350202	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	m	21,000	0,42	8,82	0,000
8	210800514	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 10	m	23,000	0,31	7,13	0,000
9	3410350203	H07V-U 10 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	m	24,150	0,69	16,66	0,000
10	210800515	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	30,000	0,47	14,10	0,000
11	3410350556	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	31,500	1,09	34,34	0,000
12	210800526	Vodič NN a VN voľne uložený CY 4	m	50,000	0,69	34,50	0,000
13	5531561040	Detektor plynu metan	kus	1,000	117,65	117,65	0,000
14	5531561050	Detektor plynu CO2	kus	1,000	51,35	51,35	0,000
15	3410402700	Vodič medený CY 04 zz	m	52,500	0,54	28,35	0,000
16	Pol74	Pripojenie vodičov pospájania a uzemnenia	hod	40,000	8,80	352,00	0,000
17	Pol83	Zásuvková skínka 230V/400V/16A - Montáž	ks	1,000	15,35	15,35	0,000
18	Pol77	Zásuvková skínka 230V/400V/16A - Dodávka	ks	1,000	21,80	21,80	0,000
Celkom						884,56	0,000

ROZPOČET

Stavba: Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa

Objekt: SO 01.4 Plynoinštalácia

Objednávateľ: SOŠ Jarmočná 108, Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 23. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 486,09 7,487

1 Zemné práce 312,72 0,000

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,757	19,19	206,43	0,000
2	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	10,757	5,44	58,52	0,000
3	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	5,733	0,82	4,70	0,000
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,011	2,75	13,78	0,000
5	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,585	11,33	29,29	0,000

4 Vodorné konštrukcie 162,97 7,487

6	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,151	26,22	56,40	4,067
7	5815322000	Piesok technický triedený 0/4	t	3,420	31,16	106,57	3,420

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10,40 0,000

8	971033251	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 450 mm, -0,01200t	ks	2,000	5,20	10,40	0,000
---	-----------	-----------------------------------------------------------------------------	----	-------	------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 3 099,69 0,030

723 Zdravotechnika 3 099,69 0,030

9	723150303	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 D 25/2, 6 - napojenie GAMAT	m	5,000	7,32	36,60	0,010
10	723551010	Montáž plynomernej skrinky na stenu 1200x1200x500	kus	1,000	150,00	150,00	0,000
11	40554194110 NC	Skrinka pre HUP na stenu steny 1200x1200x500 s vybavením	ks	1,000	2 834,00	2 834,00	0,000
12	723150304	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 D 31,8/2,6	m	4,500	8,42	37,89	0,012
13	210900503	Vodič AYKY 2x4mm	m	8,000	0,63	5,04	0,000
14	230202036	Uloženie potrubia plynovodu z rúr tlakových polyetylénových PE, rúry navíjané v kotúčoch D 63 mm	m	8,000	0,93	7,44	0,000
15	2860020060	HDPE rúra PE100 63x5,8/100m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR11 PIPELIFE	m	8,000	3,59	28,72	0,008

Celkom 3 585,78 7,517

ROZPOČET

Stavba: Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa

Objekt: Vonkajšie plochy

Objednávateľ: SOŠ Jarmočná 108, Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.

Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník

Dátum: 23. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

11
680,68 83,999

1 Zemné práce **1 702,27 0,000**

1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	44,100	4,25	187,43	0,000
2	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	44,100	34,35	1 514,84	0,000

5 Komunikácie **7 870,73 80,785**

3	566902132	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 150 mm	m2	19,560	5,53	108,17	5,133
4	573911115.S	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva v množstve 0,50 kg/m2	m2	440,000	1,11	488,40	0,880
5	577144271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	391,500	15,60	6 107,40	50,762
6	631312141	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	11,459	101,82	1 166,76	24,009

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **1 938,00 3,215**

7	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	20,000	4,75	95,00	1,975
8	5921954661	<i>obrubník parkový 100x20x5</i>	ks	20,200	2,18	44,04	0,465
9	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,300	84,24	25,27	0,660
10	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	33,600	5,94	199,58	0,113
11	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	33,600	15,95	535,92	0,002
12	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	29,988	17,56	526,59	0,000
13	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	29,988	17,06	511,60	0,000

99 Presun hmôt HSV **169,68 0,000**

14	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	83,999	2,02	169,68	0,000
----	-------------	--------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	------	--------	-------

Celkom

11
680,68 83,999

ROZPOČET

Stavba: Stredná odborná škola - rekonštrukcia kotolne na učebne praktického vyučovania, Jarmočná ul. 108, Stará Ľubovňa

Objekt: Spevnená plocha pred jedálňou

Objednávateľ: SOŠ Jarmočná 108, Stará Ľubovňa
 Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.
 Miesto: Stará Ľubovňa

Spracoval: Mikuláš Derevjaník
 Dátum: 17. 7. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 5 849,87 110,176

1 Zemné práce 544,37 0,000

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	37,830	4,51	170,61	0,000
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	37,830	0,74	27,99	0,000
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	37,830	1,38	52,21	0,000
4	167101101.S	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	37,830	7,13	269,73	0,000
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	37,830	0,63	23,83	0,000

5 Komunikácie 4 489,10 110,176

6	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	126,100	9,58	1 208,04	61,252
7	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	110,400	3,38	373,15	20,873
8	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	110,400	12,18	1 344,67	10,212
9	583310000900.S	<i>Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm</i>	<i>t</i>	<i>3,200</i>	<i>12,39</i>	<i>39,65</i>	<i>3,200</i>
10	592460007700.S	<i>Dlažba betónová hr. 60 mm</i>	<i>m2</i>	<i>112,608</i>	<i>13,53</i>	<i>1 523,59</i>	<i>14,639</i>

99 Presun hmôt HSV 816,40 0,000

12	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	110,176	7,41	816,40	0,000
----	-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	------	--------	-------

Celkom 5 849,87 110,176